## 2023カヌーワイルドウォータージャパンカップ第3戦 2023カヌースラロームジャパンカップキョクヨーシリーズ第2戦 開催要項

- 1 主 催 公益社団法人日本カヌー連盟
- 2 共 催 西目屋村 青森県カヌー協会
- 3 主 管 青森県カヌー協会 西目屋村カヌー大会実行委員会
- 4 後 援 西目屋村教育委員会 西目屋村スポーツ協会 ほか調整中
- 5 協 賛 (調整中)
- 6 期 日 2023年6月23日(金)~25日(日)
- 7 会 場 青森県中津軽郡西目屋村 目屋渓谷岩木川カヌー競技場
- 8 競技種目 ワイルドウォーター競技 スプリント種目

 $MK1 \cdot WK1$ 

スラローム競技

 $MK1 \cdot WK1 \cdot MC1 \cdot WC1 \cdot MC2 \cdot WC2 \cdot XC2$ 

- 9 競技方法 (1) 公益社団法人日本カヌー連盟競技規則に準ずる。
  - (2) スラローム競技及びワイルドウォーター競技は予選・決勝方式とし、予選2本・ 決勝1本の漕行で実施する。
  - (3) 競技における選手の日程、発艇順等の考慮は一切しない。
  - (4) ライフジャケットやヘルメット等の安全装備について競技規則を遵守すること。(白神カップの記録はジャパンカップワイルドウォーター第3戦のタイムを採用する。)
- 10 参加資格 2023年度公益社団法人日本カヌー連盟登録者(A)とする。
- 11 参加料等 〈ワイルドウォーター競技〉  $\frac{4,000円/1種目}{7,000円/1種目}$ 
  - ・同時開催の白神カップワイルドウォーター競技にもエントリーする選手は、別途白神カップ参加料も支払うこと。
  - ・2種目以上のエントリーの場合、2種目以降の参加料は半額とする。
  - ・2023年ナショナルAチームの認定を受けている選手は、その種目に対する参加料は免除する。(白神カップは対象外)。
  - ・用具の点検料(200円)は参加料に含まれます。
  - ・エントリー後の参加料・点検料は原則返納しない。(自然災害等による中止を含む。)
- 12 使用艇 使用艇は自艇とし、公益社団法人日本カヌー連盟公認艇を用いること。
- 13 申込方法 インターネット又は参加申込書、いずれかの方法で行うこと。
  - (1)インターネットによる申し込み
    - ・下記 URL、QR コードよりエントリーフォームにアクセスし、必要事項を入力すること。
    - ・複数名を同時に申し込みすることはできない。1人分ずつ申し込みを行うこと。
    - ・申し込み後、参加料及び弁当代の合計額を振込み期限までに、下記振込口座まで振り込むこと。
    - ・申し込み締め切り後、各都道府県にその都道府県のエントリー選手リストを送付するので、各都道府県協会長の承認印を捺して大会事務局に返送すること。 このリストの受領と参加料等の入金をもってエントリー完了とする。

※エントリーフォーム

URL https://aomoricanoe.com/japancupentry/entryform.php

QR コード



- (2)参加申込書による申し込み(従来通り)
  - ・インターネットによる申し込みが出来ない、又は複数名同時申し込みの場合に行 うこと。
  - ・日本カヌー連盟 HPより所定の申込用紙をダウンロードし必要事項を記入し、県協会の会長印を得て、参加料の振込受領書の写しを同封し大会事務局へ郵送すること。

※参加申込書入手方法:日本カヌー連盟 HP からダウンロードすること。

(3)弁当申込

弁当は1個800円(税込)で、実行委員会が斡旋しますので、インターネットによる申し込みはエントリーフォームに入力すること。参加申込書による申し込みは弁当申込欄に数を記入すること。大会当日に弁当の申込みはできない。なお、申込後の変更・取消はできない。

- 14 申込締切
- 2023年6月4日(日) ※郵送の場合は必着
- 15 申込先

〒036-1411

青森県中津軽郡西目屋村大字田代字稲元 143 西目屋村教育委員会 西目屋村カヌー大会実行委員会事務局宛 In 0172-85-2858 (直通) FAX 0172-85-3132

16 振込先 参加料振込期限:2023年6月4日(日)

金融機関名:みちのく銀行 下土手前支店

口座番号:普通預金 2606378

口座名義:西目屋村カヌー大会実行委員会

- ・参加料及び弁当代は、必ず銀行振込にて行うこと。
- ・振込手数料は本人負担とする。

※参加申込みは期限が遅れたもの、参加料未納のもの、県協会の承認印の無いもの、 電話での申込は一切受付けない。

- 17 組み合せ 公益社団法人日本カヌー連盟スラローム・ワイルドウォーター競技委員会作成のランキングリストにより決定する。
- 18 検 定 2023年6月23日(金) 13:00~16:00

24 日 (土)  $7:30 \sim 8:00$ 

25日(日) 7:30~ 8:10

19 宿泊申込 宿泊先へ直接申し込むこと。予約は早めに直接施設にご連絡すること。 「下記参照」

グリーンパークもりのいずみ(会場まで車で約5分)

西目屋村大字村市字稲葉 213-1

[内容] 温泉・コンドミニアム 素泊り 5,500 円(税込) から

「交通」弘前市内から車で約45分

[連絡] TEL 0172-85-3113 FAX 0172-85-3115

20 大会日程

<<2023年6月23日(金)>>

9:00~14:45 コースオープン

9:00~10:00 SL 1組目

10:00~11:00 SL 2組目

11:00~12:00 SL 3組目

12:00~13:00 SL 4組目

 $1 \ 3 : 0 \ 0 \sim 1 \ 3 : 3 \ 0$  S L Team

 $13:45\sim14:45$  WW

(組合せは確定後お知らせします。)

13:00~16:00 受付・検定

16:00~ ジャパンカップWW監督者会議(競技本部テント内)

```
<<2023年6月24日(土)>>
  7:30 \sim 8:00
                 受付・検定・競技役員打合せ
  8:10\sim 8:30
                 開会式
                 ワイルドウォーターデモンストレーション
 14:00\sim14:15
                 ワイルドウォーター1次予選(1分間隔)
 14:25~
 15:10~
                 ワイルドウォーター2次予選(1分間隔)
 15:50~
                 ワイルドウォーター決勝(1分間隔)
                 受付・検定
 16:00\sim16:30
 16:30~
                 表彰式
 17:00\sim
                 SL競技監督会議
<<2023年6月25日(日)>>
  7:30\sim 8:10
                 受付・検定・競技役員打合せ
  8:15\sim8:35
                 デモンストレーション
  8:45\sim8:50
                 フォアラン
  9:00\sim
                 スラローム1次予選(1分間隔)
 11:15~
                 スラローム2次予選(1分間隔)
 1\ 2\ :\ 1\ 5 \sim 1\ 3\ :\ 0\ 5
                 休憩
 1 2 : 4 0 ~
                 決勝スタートリスト掲示(掲示時刻は会場放送・web にて案内)
 13:05~
                 スラローム決勝(1分間隔)
                 クリーンリバー活動
 1 \ 4 : 0 \ 0 \sim 1 \ 4 : 1 \ 5
 14:15\sim14:30
                 稚魚放流
 14:30~
                 表彰式・閉会式
<<競技コース内の練習>>
```

参加人数等により時間の変更がありますので、詳しくは西目屋村ホームページで確認してください。

6月23日16時以降6月25日競技終了まで、競技コース内での練習はできない。

西目屋村 http://www.nishimeya.jp/

- 21 表 彰 各種目1位から3位まで表彰する。
- 22 お問い合せ 本大会に関する問い合せは、下記へお願いします。

問い合せはできるだけFAXでお願いします。

## 〒036-1411

青森県中津軽郡西目屋村大字田代字稲元 143 西目屋村教育委員会 西目屋村カヌー大会実行委員会事務局宛 In 0172-85-2858 (直通) FAX 0172-85-3132

- 23 その他 (1)傷害保険には加入していますが、補償額が限られており練習中及び競技中の事故については、主催者は応急処置を行いますが、原則として当該競技者の責任とします。
  - (2)日程については参加人員等により変更することがあります。変更する場合には、 各チームの責任者にその旨を連絡します。
  - (3)コースオープン時は、セルフレスキューでお願いします。
  - (4)大会参加者は公益社団法人日本カヌー連盟会員証を持参すること。
  - (5)大会出場中の映像、写真、記事、記録等の新聞、雑誌、プログラム等への掲載 権は主催者に帰属する。
  - (6)主催者は、個人情報の保護令を遵守し、参加者の個人情報を取り扱います。 【個人情報の取扱いについて】

大会申込に係る個人情報は、大会参加者へのサービス向上を目的とし、参加案内、関連情報の通知、次回大会の案内、大会協賛・協力・関係団体からのサービスの提供、記録発表に使用します。また、主催者から申込内容に関する確認連絡をする場合があります。

(7)本競技会は、(公社)日本カヌー連盟が策定した「新型コロナウイルス「COVID-19」感染拡大予防ガイドライン」に定める対策に基づき実施するため、大会に参加される選手、監督、保護者の方々は、日本カヌー連盟のコロナ対策(下記 URL)を確認すること。

URL: https://www.canoe.or.jp/news/committee/post/202006021333/

別添の健康チェックシートの提出が無い場合、大会への参加、会場への入場をお 断りしますのでご注意ください。

(8) 6月24日(土) SL 競技監督会議終了後、地元白神カヌークラブ主催による 交流会を開催予定です。大会参加者には別途ご案内させていただきます。

## ※ ドーピングコントロール、18歳未満競技者の親権者同意書持参について

- 1. 本競技会は、日本アンチ・ドーピング規程に基づくドーピング・コントロール対象大会です。
- 2. 本競技会参加者(18歳未満の競技者を含む。以下同じ)は、競技会にエントリーした時点で日本アンチ・ドーピング規程に従い、ドーピング・コントロール手続の対象となることに同意したものとみなします。18歳未満の競技者については、本競技会への参加により親権者の同意を得たものとみなします。
- 3. 本競技会に参加する18歳未満の競技者は、親権者の署名した同意書を大会に持参し携帯して下さい。親権者の同意書フォームは、日本アンチ・ドーピング機構(JADA)のウェブサイト (https://www.playtruejapan.org/jada/u18.html)からダウンロードできます。

検査の対象となった際に、親権者の署名が記載された当該同意書を担当検査員に提出して下さい。

なお、親権者の同意書の提出は 18 歳未満時に 1 回のみで、当該同意書の提出後に再びドーピング検査の対象となった場合は、すでに提出済みであることをドーピング検査時に申し出て下さい。

ドーピング検査会場において親権者の同意書の提出ができない場合、検査後7日以内に JADA 事務局へ郵送にて提出して下さい。親権者の同意書の提出がなかった場合でも、ドーピング・コントロール手続に一切影響がないものとします。

- 4. 本競技会参加者は、本競技会において行われるドーピング検査(尿・血液等検体の種類を問わず)を拒否又は回避した場合、検査員の指示に従わない場合、帰路の移動等個人的諸事情によりドーピング検査手続を完了することができなかった場合等は、アンチ・ドーピング規則違反となる可能性があります。アンチ・ドーピング規則違反と判断された場合には、日本アンチ・ドーピング規程に基づき制裁等を受けることになるので留意して下さい。
- 5. 競技会・競技会外検査問わず、血液検査の対象となった競技者は、採血のため、競技/運動終了後2時間の安静が必要となるので留意して下さい。
- 6. 日本アンチ・ドーピング規程の詳細内容およびドーピング検査については、公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構のウェブサイト(http://www.playtruejapan.org)にて確認して下さい。